
— Společenská kronika str. 2
— Zprávy z knihovny str. 3
— Soutěž 2013 str. 4
— Týden plný zážitků a informací je opět tady str. 5
— Vánoce v Opočně budou znít hudbou str. 6
—   Kalendář akcí str. 7
— Sport str. 8

D E N  S  D R U M B E N Y

V pátek 18. října bylo po celý den slyšet z oken mateřské školy 
bubnování a zajímavé rytmické celky. Pozvali jsme si na celý den 
pana Zdeňka Rollera a společně jsme bubnovali. Dopoledne 
děti a paní učitelky z mateřské školy, odpoledne rodiče s dětmi 
a veřejnost. Nechyběla dobrá nálada, kterou si každý zúčastněný 

,,vybubnoval“.
 Den s drumbeny byl závěrečnou akcí projektu s názvem: ,,Na 
drumbeny zahrajeme, pohodu si užijeme!“, který podpořil Krá-
lovéhradecký kraj. V průběhu tohoto projektu jsme si bubny 
pěkně namalovali a ozdobili, nyní si s nimi ,,užíváme“ při každo-
denních hrách, ale i při výchovně vzdělávací práci. 
 Nadále nás budou drumbeny doprovázet, protože nejen že 
zdobí interiéry mateřské školy, ale především mají široké uplat-
nění ve všech oblastech naší činnosti.

Za kolektiv MŠ Mgr. Hana Kubalová

B U B N O V Á N Í  N A  D R U M B E N Y

Tak trochu jiné páteční odpoledne jsme prožili v opočenské 
mateřské škole. Byli jsme pozváni na bubnování na  drumbeny 
s panem Zdeňkem Rollerem. Chtěla bych vysvětlit, co je to ten 
drumben. Drumben je originální český výrobek, slouží jak k se-
zení, tak k bubnování, a je vyroben z recyklovaného papíru a ze 
dřeva. Děti již dříve měly možnost si je společně s rodiči nama-
lovat a nazdobit.
 Na začátku bubnování jsme se pořádně protáhli a rozhýbali, 
abychom byli dobře připraveni na naše muzicírování. Brzy jsme 
poznali, že to není zas taková věda. Měli jsme také možnost si 
prohlédnout hudební nástroje z celého světa a vyzkoušet si, jak 
se na ně hraje. Společně jsme vytvořili velkou kapelu, které to 
nádherně ladilo. Také jsme se naučili krásnou barevnou písnič-
ku a hraní a zpívání jsme si náramně užili. A když jsme odcházeli, 
tak si veselou melodii pobrukovali snad všichni.
 Bylo to pěkné zpestření konce týdne a za to bych chtěla mateř-
ské škole a hlavně paní ředitelce Haně Kubalové moc poděkovat.

Budeme se těšit na další společné akce. M. Březovská 
 

S T R A T E G I C K Ý  P L Á N  R O Z V O J E 
M Ě S T A 

V Ý S L E D K Y  D O T A Z N Í K O V É H O 
Š E T Ř E N Í  –  6 . Č Á S T

Vážení spoluobčané. 
 V těchto Opočenských novinách bych ráda ukončila náš „seriál“ 
ke strategickému plánu rozvoje města Opočna. V šesti příspěvcích 
jsem vás chtěla seznámit s výsledky dotazníkového šetření, což se 
mi, doufám, podařilo a nezbývá, než vám všem moc poděkovat za 
zájem o dění v Opočně a za hodnotné podněty k jeho dalšímu roz-
voji. Mohu vás ubezpečit, že vaše náměty a připomínky jsou pro za-
stupitele a pro úředníky městského úřadu velice přínosné a že jsme 
připraveni i nadále naslouchat vašim požadavkům a námětům.
 A nyní už k poslednímu dílu vyhodnocení dotazníkového šetření.   

Jaké využití by podle Vás bylo nejvhodnější pro objekt bývalého 
soudu a zámecké vinárny? 
 Otázka využití objektu bývalé zámecké vinárny a soudu čp. 2 na 
Trčkově náměstí je aktuálním tématem a veřejnost má o tuto stav-
bu a její osud velký zájem. Nostalgicky se v odpovědích objevuje 
nejčastěji obnova provozu vinárny a hotelu. Se stejnou podporou 
se setkala i možnost zřízení obřadní síně, knihovny a výstavní síně. 
Nemalou podporu má i zřízení muzea a školicího střediska. Podpo-
ru našel i objekt služeb a objekt bydlení. Další návrhy, které byly ale 
ojedinělé: sídlo soukromých firem, alternativní netradiční služby, 
informační centrum.
 Téma využití objektu čp. 2 je v současné době aktivně řešeno 
a bližší informace se jistě brzy dozvíte i na stránkách Opočenských  
novin. 
 V současné chvíli se objekt čp. 2 může pochlubit novou fasádou, 
zrestaurovanými okny a opravenou kanalizací.

Jaké využití by podle Vás bylo nejvhodnější pro areál nemocnice 
v Opočně?
 Otázka využití areálu nemocnice je tématem velice žádaným 
a respondenti se k této otázce aktivně vyjádřili. Toto je patrné 
i z množství odpovědí. Největší podporu má zřízení zdra-
votního zařízení, další podpořený návrh je centrum 
pro seniory a následuje centrum volnočasových aktivit. 
Dále veřejnost navrhla tyto možnosti využití areálu nemocnice: 
 Pronajmout areál podnikatelům, přestěhovat do areálu základ-
ní školu a ZUŠ z čp. 4, čp. 10 a čp. 11, domov důchodců, centrum 

7. listopadu 2013 ročník XVI. (XXIII.) — číslo 14

z  o b s a h u  č í s l a  —

fo
to

: 
au

to
rk

a



pro seniory (po vzoru Oázy v Novém Městě n. Met.), poliklinika 
a hospic, využití pro děti a mládež, využití venkovního kurtu pro 
veřejnost.
 Dále zde bylo zmíněno i vlastnictví areálu Královéhradeckým 
krajem, který snad musí vědět, co s tímto areálem.
 Pravdou je, že v současné době je areál nemocnice stále v ma-
jetku Královéhradeckého kraje, ale na posledním zasedání Zastu-
pitelstva KHK bylo rozhodnuto o jeho převodu na město Opočno.   
Jeho další využití by město Opočno rádo směřovalo cestou zdravot-
nického a sociálního zaměření. 

Jak jste spokojeni v současné době s údržbou města Opočna? 
(údržba zeleně, veřejného osvětlení, místních komunikací včet-
ně dopravního značení, úklid sněhu, údržba hřbitova apod.)
 Tato otázka byla zvolena s ohledem na často diskutované téma 
práce Technických služeb města Opočna, s.r.o. Je potěšující, že 
převážná většina respondentů je velice spokojena, příp. spokojena 
s údržbou města Opočna.
 Lidé samozřejmě uvádějí, že je stále co zlepšovat, a přidávají 
i některé připomínky:
 Zlepšit pracovní morálku, zlepšit technické vybavení TSMO, 
stabilizovat vedení firmy TSMO, zlepšit přístup města k TSMO, 
špatná údržba chodníků, stále nefunkční veřejné osvětlení v Hra-
decké ulici, pozdní výjezdy při zimní údržbě, posypový materiál 
zbytečně dlouho neuklizený, špatný úklid posečené trávy, příp. úpl-
ná absence sečení některých ploch ve městě, při úklidu ulic rozmís-
tit dopravní značení den předem s uvedením dne a hodiny úklidu. 
Lepší údržba města byla za Správy majetku města.
Pochvaly: 
Velká pochvala panu Kolenovi za jeho práci. Spokojenost s přístu-
pem pana Ulricha a zděšení nad jeho odchodem.
 Vaše připomínky a náměty byly samozřejmě předány vedení 
společnosti Technické služby a věřím, že si z nich vzalo ponaučení 
a inspiraci. Svědčí o tom i pochvala ze strany veřejnosti na posled-
ním zasedání zastupitelstva na zlepšení pořádku ve městě.

Jakým způsobem by mělo město Opočno podporovat stávající 
podnikatelské subjekty ve městě?
 Tato otázka měla zmapovat názor na podporu stávajících pod-
nikatelů. Největší podporu dostala možnost bezplatné propagace 
a nabídka partnerství při akcích města. Další podpořená možnost 
je nabídka ploch pro provozovny.
Dále veřejnost nabízí tyto možnosti podpory podnikání ve městě:
 Kladný přístup města, zrušení poplatků za zábor veřejného pro-
stranství, dotace podnikatelských aktivit, větší úlevy, oživit nevyu-
žité budovy bývalých továren a provozoven, využít bývalou Teslu, 
dávat práci opočenským firmám a ne firmám z jiných měst, usnad-
nit jednání s úřadem a orgány města.
 Město Opočno v současné době může nabídnout podnikatel-
ským subjektům partnerství při akcích města a k dispozici jsou 
i volné pozemky v průmyslové zóně v lokalitě Podzámčí. Bývalý 
areál Tesly, který leží na srdci řadě z vás, je v majetku soukromé 
firmy, na kterou nemá město Opočno žádný vliv. I přesto se bude-
me snažit jednat s tímto vlastníkem o dalším osudu tohoto areálu.

Jakým způsobem by mělo město Opočno podporovat příchod 
nových podnikatelských subjektů do města?
 Na tuto otázku odpověděla méně než polovina odevzdaných 
dotazníků. Jediný návrh, který se opakoval čtyřikrát, byl pronájem 
nebytových prostor za symbolickou cenu. Vedle tohoto návrhu už 
byly pouze jednotlivé návrhy: 
 Zastupitelstvo musí začít myslet na lidi a ne jen na sebe, zvýhod-

něné podmínky při vytváření nových pracovních  míst, plochy pro 
nové provozovny, bezplatná propagace, nabídka nevyužitých pro-
stor, rychlejší rozhodování města, méně byrokracie, využití zkuše-
ností z Dobrušky (získali ocenění v této kategorii).
 Město Opočno má jednoznačný zájem na rozvoji podnikání ve 
městě. Jeho možnosti jsou však omezené a v současné době může 
např. nabídnout volné pozemky v průmyslové zóně. 
 Řada navrhovaných forem podpory, ať už současných či nových 
podnikatelských subjektů, má charakter veřejné podpory, která je 
ze zákona nepřípustná a nebo je mimo finanční možnosti města. 
Určitě se snažíme nezatěžovat nikoho zbytečnou byrokracií, ale 
dodržování zákonných postupů je nezbytné.  

 Na závěr mi dovolte popřát vám všem krásný život v našem měs-
tě a budu se těšit na vaši případnou návštěvu na městském úřadu 
nebo na jednáních Zastupitelstva města Opočna.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice

Volební okrsek č. 4      Hasičská zbrojnice  –  Čánka 3, Opočnos p o l e č e n s k á  k r o n i k a

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :

Věra Stachová       8. 10. 1929
Vlasta Holcová    18. 10. 1925
Růžena Jirásková    23. 10. 1928
Jiří Dudek    27. 10. 1933
Anna Bořková    28. 10. 1933
Jiřina Faltová    31. 10. 1927
Věra Sedláčková       3. 11. 1931

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

-  Rada města schválila uzavření smlouvy o dílo se společnos-
tí Dlažba Vysoké Mýto, s. r. o., mj. na odvodnění křižovatky 
u Jordánku a úpravu vjezdu k základní škole.

-  Rada města rozhodla realizovat změnu systému parkování 
na Kupkově náměstí na parkování s parkovacím kotoučem 
s maximální dobou stání 2 hodiny, a to od pondělí až do pátku 
od 7 hodin do 17 hodin. Začátek nového systému parkování na 
horní části Kupkova náměstí bude od dubna 2014.
 Prodej a tisk parkovacího kotouče zajistí IC v přízemí budo-
vy městského úřadu a v případě dohody novinový stánek na 
Kupkově náměstí. Prodejní cena parkovacího kotouče bude 
stanovena s ohledem na skutečné pořizovací náklady.

-  Rada města schválila uzavření smlouvy s Regionální pora-
denskou agenturou, s. r. o., Brno na podání žádosti o dotaci 
a její administraci na projekt „Obnova zeleně v Nádražní ulici 
a oddělení území určeného pro zástavbu od průmyslové zóny 
v Podzámčí“.

-  Rada města rozhodla o zadání plynofikace administrativní 
budovy v areálu ČOV firmě CVEJN, s. r. o., Žižkovo náměstí 9, 
Nové Město nad Metují.

-  Rada města schválila přípravu návrhu změny OZV o poplatku 
za zábor veřejného prostranství ve smyslu mj. snížení poplatku 
za zábor VP restauračními zahrádkami v zimním období.

-  Rada města rozhodla o zadání zpracování projektové doku-
mentace na rekonstrukci ulic Vorlova a Charouzova společnos-
ti BKN, spol. s. r. o., Vysoké Mýto.

-  Rada města schválila Tržní řád obce, který zahrnuje i zákaz 
podomního a pochůzkového prodeje.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 14 | strana 2



– James Patterson: Já, srandista
 Ze života dětí.
– Terry Deary: Čarodějnice
 Edice Děsivé dějiny.
– Dětské laskominy z ovoce a zeleniny
 Recepty.
– Christine de Beaupré: Recepty malého Mikuláše
 Dobroty podle oblíbeného literárního hrdiny.
– Richard Gaughan: Omylem géniem
 Ne všechny vynálezy vznikají úmyslně.

Akce na dětském oddělení:
Výstavky: Astrid Lindgrenová, Helena Šmahelová
Soutěž: Příroda na podzim a v zimě
Tvořivá dílna: Dráčci
(probíhá v půjčovní dobu – pondělí a středa 12 - 16.30)

Kompletní přehled všech nových knih naleznete na stránkách knihovny 
www.opocno.cz/knihovna, On-line katalog, Seznamy a novinky.

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 

KDY  ? každé úterý - začínáme v úterý 5. 11. 2013
KDE  ? tělocvična ZŠ (u pošty)
V KOLIK ? od 16 do 17 hodin
CO S SEBOU ? podložka, pohodlný oděv, obuv do tělocvičny, pití 
VSTUPNÉ: 40 Kč/hodina/rodič + 1 dítě; 2. dítě + 20 Kč  
Cvičit budeme při počtu nejméně 5 dětí.
Přijďte si zacvičit se svými dětmi. 

Těším se na vás, Hana Kubalová

V O L B Y  V  O P O Č N Ě

Volební účast 61,98 %.            Platných hlasů 1565.

ANO 2011   319 hlasů
ČSSD   304 hlasů
KSČM   224 hlasů
TOP 09   180 hlasů
KDU-ČSL  162 hlasů
Úsvit přímé demokraci  134 hlasů
ODS   102 hlasů
Starana zelených  40 hlasů
Česká pirátská strana 35 hlasů
Strana svobodných občanů 26 hlasů 
SPOZ  11 hl. DSSS   9 hl.
Změna  7 hl. Strana soukromníků ČR 6 hl.
Hlavu vzhůru 3 hl. LEV 21   2 hl.
Suverenita 1 hl. 
  

Přijímáme objednávky na 
DOMÁCÍ CUKROVÍ, cena 250 Kč/kg.

 Objednávky do 30. 11. 2013 ve Slunném Dvoře,
 tel: 725 405 438, info@slunnydvur.com

Restaurace Podloubí vás srdečně zve na

 ZVĚŘINOVÉ HODY 
od 13. do 17. listopadu 2013.

Rezervace na tel. č. 494 667 885

V úterý 15. října se v knihovně uskutečnila cestopisná přednáška 
RNDr. Petra Rybáře s názvem Krajinou zmizelých ledovců – po stezkách 
norských hor a finské Severní Karélie. Pan Rybář poutavě popsal své zážit-
ky z putování drsnou krajinou, vyprávění doplnil neméně zajímavými foto-
grafiemi a videozáznamy. Knihovna tímto děkuje nejen přednášejícímu, ale 
také návštěvníkům, kteří se dostavili v hojném počtu. I v následujícím roce 
se můžete těšit na setkání s panem Rybářem, jehož cestovatelský i cestopis-
ný záběr je velmi široký a různorodý.

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Michael Crichton: Mikro 
 Technotriller. 
– Erich von Däniken: Pozdravy z doby kamenné 
 Edice tajemství. 
– Lisa Gardner: Chyť mě 
 Detektivka. 
– Jiří Hanibal: Neklidná duše Evy z Rožmberka 
 Historický román. 
– Jan Hnízdil: Spinning 
 Technika jízdy - trénink - výběr hudby. 
– Amanda Hodgkinsonová: Britannia Road 22 
 Román. 
– Arnaldur Indridason: Růže a smrt 
 Detektivka. 
– Alistair MacLean: Na jih k Jávě 
 Válečný román. 
– Marcela Mlynářová: Zač je života loket 
 Humor. 
– Iva Pekárková: Levhartice 
 Román. 
– Inna Rottová: Muž, který četl 
 Česká detektivka. 
– Vojtěch Volf: Ptactvo dobrušského regionu 
 Přehled. 
– Martina Winkelhoferová: Viribus Unitis 
 Nový pohled na Františka Josefa. 

 Oddělení pro děti
– Petra Neomillnerová: Amélie a tma, Amélie a svět barev
 O přátelství dívky a ducha. Fantasy.
– Petr Kopl: Král Artuš
 Komiksové zpracování.
– Vlasta Švejdová: Měsíce
 Říkanky pro nejmenší.
– Alena Vostrá: Kouzelná chobotnice Krejzy
 Pohádka.
– John Grisham: Theodor Boone
 Napínavé příběhy ze světa právníků.
– Damian Dibben: Circus Maximus
 Druhý díl série Strážci minulosti.
– Adam Blade: Beast Quest 7 – Zafa, zákeřná krakatice
 Fantasy.
– Enid Blytonová: Tajemná hora
 Dobrodružný příběh.
– Leonardo 7. - Není mezi přítomnými génius?
 Komiks.
– Gitty Daneshvari: Ghúlmošky se chtějí bavit
 Série Monster High. Fantasy.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 14 | strana 3

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —



R U S K É  O D P O L E D N E  V  O P O Č N Ě

„Krása je strašlivá věc: ďábel v ní zápasí s Bohem – a bojištěm jsou lid-
ská srdce.“ Dostojevského citát zazněl v ON už před časem, zní i dnes. 
V souvislosti s pozvánkou na Ruské odpoledne v Opočně, které pro-
běhne v sobotu 16. listopadu od 13.30 hodin v KND. Pořadatelem 
je malá skupinka lidí, kterým je blízká „ruská duše“. V Dostojevského 
románech hluboká a tajemná, ale především SVÁ. Nenapodobující 
a nenapodobitelná. 
 Pozvánka v kulturním kalendáři zní na uvolněný program s milými 
hosty. Uvolněnost bude dána nejen stolovou úpravou sálu s přichysta-
nou ochutnávkou ruských specialit, ale také tím, že příchozí dostanou 
program a sami mohou zvážit, které části se zúčastní. Co můžeme jako 
pořadatelé doporučit? Přednášku o Dostojevském z úst Evy Votroub-
kové, pro niž se Dostojevskij stal nejen tématem diplomové práce, ale 
hlavně celoživotní láskou? Nebo promítání a kvíz připravený Anastazií 
(dnes – tedy na konci října -  je v Moskvě, ale jinak si dělá doktorát na 
naší univerzitě v Brně)? Nebo…? Víc už prozradit nechceme. Jisté je, že 
doporučit můžeme všechno, důležité je, že strávíte krásné odpoledne 
nikoliv klikáním a hledáním informací na internetu, ale setkáním tváří 
v tvář. To slibujeme především – setkání s milými lidmi. A zda během 
tohoto odpoledne pochopíme ruskou duši? 
 „Abychom dosáhli dokonalosti, musíme dříve mnohé nechápat. 
Chápeme-li příliš brzy, chápeme snad i špatně.“ (F. M. Dostojevskij). 
                                    Za pořadatele dm 

O P O Č E N S K É  P R O M Ě N Y

Název večera, který proběhne v úterý 26. listopadu, by mohl znít 
různě. Třeba „Příběhy opočenských domů“. Nebo „Opočenské 
domy vyprávějí“. Vyprávění domů však není jen o tom, co samy 
prožily. Je také o tom, co viděly. O proměnách míst, v nichž sto-
jí, o změnách v jejich pojmenování. A tak jsme zvolili název, kte-
rý tak trochu zahrnuje všechno – OPOČENSKÉ PROMĚNY. 
V krátkém úvodu se podíváte, jak letopisecká komise pracuje a 
čím může pomoci i vám, pak se ponoříme do příběhů domů a pro-
měn, jejichž byly svědky. Začneme náměstím. Jeho domy mají 
historii natolik bohatou, že zvládnout za večer celé náměstí by 
znamenalo promítnutí „letem světem“. Což nechceme. Proto se 
první promítání bude věnovat jen jižní části, ale dozvíte se při něm 
spoustu informací. Třeba to, že dnešní radnice stojí na místě býva-
lých masných krámů. A také to, že její číslo popisné (čp. 247) dříve 
patřilo úplně jinému domu, a to tzv. strážnici. Povíme vám, kdy se 
dočkalo město elektrického osvětlení a náměstí svého vydláždě-
ní, nebo to, jak smutný osud čekal klášter brzy po jeho vystavění.
Hodinové promítání letopisecké komise města Opočna začne v sále 
KND v úterý 26. listopadu v 17.30 hodin. A protože naše vyprávě-
ní bude doplněno dobovými snímky, jeden přidáváme k naší pozván-
ce už nyní. Je z doby, kdy dominantou náměstí ještě nebyla radnice. 
   Letopisecká komise města Opočna.

S O U T Ě Ž  2 0 1 3  „ P O Z N Á V A C Í “

Děkujeme za odpovědi, tentokrát byly správné všechny. Ano, v pozadí 
slavnosti byl vidět dům čp. 4, dnes základní škola. Obzvlášť nás potěšila 
odpověď, která svědčí o tom, že ON čtou i lidé, kteří již v Opočně nežijí. 
Přišla totiž od čtenáře, který nyní žije v Poličce, ale na Opočno, kde by-
dlel 26 let (konkrétně na Švamberku), velmi rád vzpomíná.
 Co bylo ve „čtyřce“ původně? Především kdysi vypadala úplně jinak. 
Nejen vzhledem, ale i umístěním. Podle starých map se jednalo o malý 
domek stojící kolmo k cestě. Dnešní dům hledí na cestu průčelím a také 
velikost se změnila. 
 O tom, kdo žil v původním domku před více než dvě stě lety, máme 
zprávu z kronik. Podle nich byl velkým požárem v roce 1803 postižen 
i dům čp. 4 Josefa Bittnera, krejčího. Další zprávy o domě se objevují 
o několik desítek let později. Majitelem byl tehdy Josef Weniger. „V roce 
1863 bylo usneseno, aby nová školní budova na Opočně byla vystave-
na. K tomu cíli koupen byl domek č. 4, Josefu Wenigerovi patřící, za 
2.200 zl. a rozbořen. Základní kámen k nové školní budově na tomto 
pozemku položen a posvěcen byl dne 15. června 1864,“ tolik zápis 
v opočenské kronice. Podle ní byla dokončená budova slavnostně vy-
svěcena 30. dubna 1865, stavbu z velké části zaplatil kníže Josef z Collo-
redo – Mannsfeldu. Obecná škola sloužila nejen pro výuku, ale podle 
matrik zde byly také byty pro rodiny ředitele a dvou učitelů. Roku 1889 
byla budova rozšířena přístavbou a získala dnešní podobu. Od té doby 
už sloužil dům čp. 4 pro vzdělávání našich ratolestí, škola je tu doposud.  
 Dnešní soutěžní otázkou je opět fotografie. Dům, na němž vidíte 
nápis OKRESNÍ ZÁLOŽNA HOSPODÁŘSKÁ, vypadá dnes trochu 
jinak. Napište nám, kde jej najdete. 

 Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, tj. do 19.11., mů-
žete je posílat emailem na adresu opocenskenoviny@mu.opocno.cz, 
smskou na číslo 739 145 521 nebo předat osobně na podatelně MěÚ.  
    Za letopiseckou  komisi dm

OZNÁMENÍ LETOPISECKÉ KOMISE
Naše pravidelné středeční hodiny pro veřejnost v KND se až do konce roku 

ruší. Velmi se omlouváme, ale určitě nás pochopíte. Každou středu totiž 
budeme jezdit do archivu v Rychnově nad Kněžnou, kde budeme skenovat 
fotografie, které výrazně obohatí náš vlastní archiv. Pokud budete cokoliv 

potřebovat, je možné se s námi domluvit na telefonních číslech:
739 145 521 – Dana Marková, 602 279 389 – Luděk Hamáček,

 776 606 566 – Vladimír Macek.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 14 | strana 4
fo

to
: 

ar
ch

ív
 l

et
o

p
is

ec
ké

 k
o

m
is

e

fo
to

: 
ar

ch
ív

 l
et

o
p

is
ec

ké
 k

o
m

is
e



T Ý D E N  P L N Ý  Z Á Ž I T K Ů 
A  I N F O R M A C Í  J E  O P Ě T  T A D Y !

Motto: „Vzděláváním k pestřejšímu životu.“
V týdnu od 11. do 15. listopadu 2013 bychom vás rádi pozvali na již tra-
diční akci s názvem Týden vzdělávání dospělých, která je určena pro 
všechny, kteří se rádi učí, dále se rozvíjejí, ale i pro ty, kteří například rádi 
cvičí, relaxují či si hrají. 
 Od pondělí do pátku čeká všechny návštěvníky bohatý program! Mo-
hou přijít jak mladí, tak staří, jak malí, tak velcí, jak maminky s dětmi, 
studenti, manažeři, tak i lidé bez práce, senioři, jednotlivci, ale i celé 
rodiny či skupiny… Prostě všichni, kteří se nebojí nových věcí a zážitků. 
 A co vás tedy čeká? Ukázky cizích jazyků, počítačové kurzy včetně tvo-
ření prezentací a sociálních profilů, přednášky psychologů a pracovníků 
pedagogicko-psychologické poradny, rady výživového poradce či vizá-
žistky. Odborníci nám ukáží, jak balit dárky, aranžovat květiny, vyrobit 
si bylinnou mast či využít zásad FENG-SHUI k získání pozitivní energie. 
Děti se zabaví v mateřském centru nebo se speciálně vycvičenými psy 
při tzv. canisterapii. Ani silnější pohlaví se nudit nebude, pro ně je při-
pravena například výstava nářadí a chladicí techniky, práce s PhotoSho-
pem, ukázkové hodiny zaměřené na CNC, CAD, CAM či spojování kovů 
a nekovů. A v neposlední řadě si zájemci mohou přijít vyzkoušet cardio 
fitness. Zúčastní se i sdružení obrany spotřebitelů, které poradí co dělat, 
abychom nenaletěli. Důležité rady poskytne i zkušená personalistka, kte-
rá prozradí pár tipů, jak uspět při výběrovém řízení. 
 Je na co se těšit! Proto neváhejte a přijďte na tyto bezplatné aktivity, 
které se konají nejen v institucích v Rychnově nad Kněžnou, ale i v jeho 
okolí (Dobrušce, na zámku v Doudlebách nad Orlicí). Budou se na vás 
těšit jak profesionálové z různých odvětví, tak i zaměstnanci úřadu práce, 
kteří tuto akci pořádají. 
 Bližší informace o jednotlivých kurzech, časech a místech konání se 
dozvíte na www. tydnyvzdelavani.cz nebo z plakátů a informačních bro-
žur. 
A v případě dotazů nás neváhejte kontaktovat:
Kontaktní osoby pro KoP Úřadu práce ČR v Rychnově n. Kn.:
Mgr. Libuše Sychrová,
 e-mail: libuse.sychrova@rk.mpsv.cz  telefon: 950 159 322
Mgr. Naďa Martincová, 
e-mail: nadezda.martincova@rk.mpsv.cz  telefon: 950 159 431

V Í Č K O  K  V Í Č K U  P R O  M I Š I Č K U

Základní škola Opočno pokračuje ve sběru víček Víčko k víčku pro Mi-
šičku. Michalka je šestiletá holčička, která má od narození dětskou moz-
kovou obrnu spojenou s centrální svalovou hypotonií. Tato nemoc má za 
následek celkové zhoršení hybnosti těla, které znemožňuje běžný pohyb a 
naprosto vylučuje samostatnou chůzi. Přes veškeré překážky, se kterými 
se Míša musí potýkat, je to veselá a chytrá holčička.
 Navzdory těžkému osudu se rodiče snaží zajistit Míše plnohodnotný 
život pro její rozvoj a zařadit ji do běžného dětského života. To se neo-
bejde bez speciálních pomůcek a rehabilitací. Každý i minimální pokrok, 
který Míša udělá díky těmto pomůckám a rehabilitacím, je pro ni velkou 
šancí osamostatnit se a prožít lepší život.
 Péče o Michalku je náročná zejména finančně, a proto se rodiče roz-
hodli zkusit získat finance prostřednictvím sbírání víček – 1kg víček = 
6,50 Kč.
 Červená víčka, která jsou samostatně, mají větší odkupní cenu - 8 Kč. 
Kdo by měl chuť, může dávat červená víčka zvlášť. 
 Výdělek z víček by byl použit na kompenzační pomůcky, které nehradí po-
jišťovna, a na specializovaný léčebný program KLIM-THERAPY (56 000 Kč).

 Sbírají se víčka od Pet lahví, mléka, zákysů, ale také od kávy či aviváží 
a tekutých pracích prášků. Každé víčko má označení materiálu v trojúhel-
níčku. Nejběžnější označení na víčkách jsou PEHD, HDPE, PP, PE. Více 
zde: http://michalka-dmo.webnode.cz/
 Díky vašemu sběru víček odvezla ZŠ Opočno na sběrné místo čtyři a 
půl pytle víček. 
 Víčka stále můžete nosit od 6.30 do 7.30 hodin na všechny budovy zá-
kladní školy a v odpoledních hodinách od 13 do 16 hodin do školní druži-
ny do budovy čp. 4 (u kostela) na Trčkovo náměstí. Děkujeme. 

V O L N Á  K A P A C I T A  V  C E N T R U 
D E N N Í C H  S L U Ž E B  O R I O N

Pokud pečujete o osobu s mentálním, tělesným i kombinovaným 
postižením ve věku 6 - 35 let z Královéhradeckého a Pardubické-
ho kraje a hledáte pro ni možnost aktivního prožití části dne ane-
bo potřebujete ulevit v celodenní péči, můžete využít naše služby 
v Centru ORION. Tuto sociální službu poskytujeme v pracovní 
dny v době od 8  do 16 hod.

- Nabídku služeb je možné využít buď každý den, nebo 
jen v některé dny, je také možné docházet pouze na vybrané akti-
vity – dle zájmu klienta.

- Všechny činnosti probíhají v klidném, bezpečném pro-
středí pro klienty s různými druhy postižení, za pomoci osobních 
asistentů.

- Nabízíme pracovní, vzdělávací i volnočasové aktivity, 
u klientů podporujeme samostatnost, soběstačnost, nácvik so-
ciálních dovedností.
 V případě vašeho zájmu nabízíme individuální schůzku, pro-
hlídku Centra ORION, seznámení se s jednotlivými činnostmi.
kontakt: Gabriela Hrobařová – vedoucí Centra denních služeb,  
  tel: 774 155 180
                     Mgr. Miroslava Červinková, sociální pracovnice, 
  tel: 775 369 434
adresa:   Centrum ORION, Dlouhá Ves 116, 
  Rychnov nad Kněžnou.
www.os-orion.eu, email:os.orion@seznam.cz

Děkuji občanům Opočna 
za upřímnou soustrast k úmrtí mého manžela 

Zdeňka Fabiána.
          Božena Fabiánová   

Z Á V O D  P O Ž Á R N Í  V Š E S T R A N N O S T I

Po intenzivní přípravě, která probíhala celé září, jsme 5. října 
v 7 hodin jeli na soutěž do Olešnice u Rychnova n. Kn., abychom 
změřili síly s ostatními kolektivy. Okresní kolo hry Plamen bylo 
zahájeno nástupem, kde byly vyhlášeny výsledky z loňského 
kola dětské hasičské ligy. My jsme se umístili na 7. místě. Pak 
byla rozdána startovní čísla, my jsme měli až 21. Ráno byla cel-
kem zima, tak jsme byli v hasičské avii a ještě se trochu připra-
vovali na závod a hlavně jsme jedli. Po necelém dvouhodinovém 
čekání  jsme šli na start, a to v první hlídce: Adam Barták, Aneta 
Horáčková, Michal Prause, Lukáš Prause a Vašek Vostoupal. 
Zanedlouho vyběhla i druhá hlídka ve složení: David Ptáček, 
Kristián Krištof, Tomáš Klug, Ondra Verner a Jakub Slezák.
 Celý závod se velice vydařil, první hlídka se vrátila za 24 min. 
a 54 s. S tímto časem jsme byli druzí nejlepší v běhu. Ale připo-

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 14 | strana 5



čítalo se nám k tomu 11 min. trestného času. Ty jsme získali - na 
střelbě 8, zdravověda 2 a požární ochrana 1. Výsledný čas byl 35 
min. a 54 s.  A výsledkem je úžasné druhé místo. Druhá hlídka 
byla o něco horší, ale závod se jí také vydařil. Tímto všechny členy 
našeho hasičského kroužku velice chválíme!!!
   Lucie Židová a Vlaďka Bartáková

vedoucí kolektivu MH

„ V Á N O C E  V  O P O Č N Ě “ 
B U D O U  Z N Í T  H U D B O U

Psát v listopadu o Vánocích připadá možná někomu zcela zbytečné, ně-
kdo jiný už se děsí, že mu to připomínáme příliš brzy a že nestihne všech-
no připravit. Ale věřte, ve Střední škole a Základní škole Nové Město 
nad Metují, pracovišti Opočno budou opravdu slavit Vánoce už na 
konci listopadu, tedy přesně o víkendu 30. listopadu a 1. prosince, kdy 
v areálu této střední školy v Opočně proběhne tradiční vánoční výstava 

„Vánoce v  Opočně“.  Ty letošní budou znít hudbou. Říká se totiž, že „hud-
ba je řeč andělů“ a anděl je symbolem Vánoc. Proč tedy nespojit dohro-
mady hudbu a její symboly a Vánoce. Jako tradičně si budete moci pro-
hlédnout vánoční aranžmá a vánoční výrobky, které pro vás připravili 
žáci této malé střední školy. Zakoupit pak vánoční cukroví, svíčky, květi-
ny a další drobnosti vážící se k Vánocům, které určitě udělají radost vám 
a vašim blízkým. A pokud byste měli zájem o studium na této škole, tak 
v sobotu 30. 11. také proběhne den otevřených dveří. Označte si tedy po-
slední listopadový víkend ve svém kalendáři a přijeďte do Opočna, kde 
od 8.30 až do 16 hodin budou pro vás znít hudbou „Vánoce v Opočně“.
 A protože  škola je hlavně spojena s Novým Městem nad Metují, kde 
je ředitelství, tak také tam pořádá v okolí již velmi známou výstavu „Vá-
noce s květinou“. Ty letošní proběhnou opět v areálu zdejšího zámku, 
a to ve dnech 12. – 16. prosince 2013.                 JMe

k a l e n d á ř  a k c í  —
  
 každou sobotu 14. září - 23. listopadu v KND od 19 hodin

— TANEČNÍ KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY
 23. listopadu věneček.
 Pořádá město Opočno.

 30. září - 31. prosince v KND 
— VÝSTAVA KOMIKSŮ
 Obměňovaná výstava komiksů několika autorů.
 Pořádá město Opočno.

 sobota 16. listopadu v KND od 13.30 hodin
— RUSKÉ ODPOLEDNE V OPOČNĚ
 Uvolněný program s milými hosty,
 poučení i zábava, ochutnávka (a něco na zahřátí).
 Vstupné dobrovolné, kavárna otevřená.
 Pořádají přátelé ruské kultury s podporou města Opočna.

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 14 | strana 6
fo

to
: 

au
to

rk
a



 neděle 17. listopadu v KND od 15 hodin
— JAK SE ČERT STAL ŠEVCEM
 Vstupné 30 Kč.
 Loutkové divadlo Opočenský Kašpárek.

 pátek 22. listopadu v KND od 19 hodin
— CHARLEYOVA TETA
 Divadelní představení.
 Předprodej vstupenek v IC Opočno.
 Pořádá město Opočno.

 úterý 26. listopadu v KND od 17.30 hodin
— OPOČENSKÉ PROMĚNY 
 Promítání z archivu letopisecké komise.
 Pořádá letopisecká komise a město Opočno.

 sobota 30. listopadu na Kupkově náměstí od 17 hodin
— MIKULÁŠ
 Tradiční akce plná zábavy! 
 Pořádá město Opočno.

U příležitosti 
Mezinárodního dne diabetu 

vás již posedmé zveme do laboratoře, 
tentokrát do budovy Polikliniky Opočno.

AKCE GLUKÓZA 
proběhne 23. 11. 2013 v době mezi 7 – 10 hodinou.

Přijďte si nechat změřit glykémii, 
ověřit váš glukometr a popovídat 

s MUDr. Hrdinou o cukrovce a novinkách v její léčbě. 

Sportovní sdružení ČSTV Rychnov 
nad Kněžnou ve spolupráci s Rych-
novským deníkem, agenturou ČOK-

-CZ Praha, MěÚ Rychnov nad Kněž-
nou a pod záštitou starosty města 
Rychnova n. Kn. Ing. Jana Skořepy 
připravuje slavnostní vyhlášení anke-
ty Nejúspěšnější sportovec roku 2013, 

které proběhne v pátek 31. ledna 2014 od 18 hodin v Pelclo-
vě divadle v Rychnově nad Kněžnou.
 Oceněni budou: 3 jednotlivci v žákovské kategorii, 
3 jednotlivci v kategorii dorostenci-junioři, 5 jednotlivců 
v kategorii dospělí, 5 nejúspěšnějších sportovců z řad veterá-
nů (nad 40 let), 3 kolektivy mládeže a 3 kolektivy dospělých, 
5 trenérů, cvičitelů a funkcionářů TJ/SK, pořadatelé význam-
né sportovní akce. Předána bude i cena FAIR PLAY.
 Nejlepší sportovce, kolektivy a trenéry navrhne jakákoliv 
právnická či fyzická osoba sídlící na území okresu Rychnov 
nad Kněžnou, obce a města, TJ/SK, svazy/komise a další 
sportovní subjekty nesdružené ve Sportovním sdružení ČSTV 
Rychnov nad Kněžnou (Sokol, Auto klub ČR, atd.) s přihléd-
nutím k těmto zásadám, a to ve skupinách výše uvedených.
 Návrhy podávané na adresu:  Sportovní sdružení ČSTV, 
U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo e-mailem: 
cstvrychnov@seznam.cz musí obsahovat: jméno a příjmení 
sportovce, datum narození, adresu bydliště, členství v TJ/SK, 
oddíl, ve kterém sportu je, a sportovní úspěchy dosažené v roce 
2013.
 Akceptovány budou návrhy podané na ČSTV Rychnov 
n.K. do 5. ledna 2014.

 M U Ž I  A 

11. kolo -  13. října
Opočno -  Machov 4:2 (2:0)        
12. kolo -  19. října
České Meziříčí – Opočno  4:1 (3:0)
13. kolo -  26. října
Opočno - Hronov 2:4 (2:3)

 M U Ž I  B 

10. kolo -  12. října
Roveň – Opočno 3:2 (0:2)

 S T A R Š Í  Ž Á C I  -  k r a j s k á  s o u t ě ž  K H K ,  s k .  B

10. kolo - 11. října 
Černilov - Dobruška/Opočno  3:0 (1:0)
11. kolo - 20. října
Dobruška/Opočno - Meziměstí/Teplice n. M.   9:0  (5:0)
12. kolo - 26. října
Hronov/Police n. M. - Dobruška/Opočno   3:4  (0:1)

6. kolo -   12. října 
Rokytnice – Opočno 3:3 (0:2)
7. kolo - 19. října
Opočno – České Meziříčí 6:1 (4:1)
8. kolo - 27. října
Albrechtice – Opočno 3:1 (1:0)

5. kolo - 6. října
Opočno – Solnice 1:21 (0:10)
Opočno – Rokytnice  1:3 (1:2)                                
6. kolo - 12. října
Opočno – Solnice 1:7 (1:3) 
Opočno – Rokytnice 6:3 (1:3)                                                               

5. kolo -   5. října
Opočno - Přepychy 12:0 (6:0)
Opočno - Borohrádek 3:5 (2:3)
Opočno – Dobruška 6:3 (3:2)
6. kolo – 12. října
Opočno – Kostelec 1:4 (0:2)
Opočno – Ohnišov 6:2 (5:2)
Opočno – Přepychy 16.0 (2:0) 
7. kolo – 20. října
Vamberk – Opočno 1.5 (1:2)        
Dobruška – Opočno 1:8 (1:5)
Opočno – Přepychy 18:0 (8:0)
8. kolo – 28. října
Dobruška – Opočno 1:2 (1:1)                                                                                      
Opočno – České Meziříčí  2:1 (1:1)
Opočno – Solnice 3:4 (2:1)

         H O K E J B A L                 —

neděle 27. října 
HC Opočno – TJ Semechnice 5:7 (0:2, 1:3, 4:2)     

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 14 | strana 7

M L A D Š Í  Ž Á C I

E L É V O V É

M L A D Š Í  P Ř Í P R A V K A



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: GZH s. r. o., Hronov. Registrace MK ČR E 11930. 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 14 | strana 8

Příští číslo vyjde 28. 11. 2013 — Uzávěrka 19. 11. 2013 v 15 hodin

sobota 26. října 
HC Jaroměř – HC Opočno 1:6 (0:2, 1:1, 0:3)
sobota 19. října
St. Nový Bydžov – HC Opočno 11:0 (5:0, 4:0, 2:0)
pátek 18. října
HC Opočno – TJ Spartak Nové Město n. M. 6:9 (4:2, 1:2, 1:5)                                        
neděle 13. října
HC Frýdlant – HC Opočno 3:4p (2:1, 0:0, 1:2, 0:1p)                                          
sobota 12. října
HC Náchod – HC Opočno 1:6 (0:1, 0:4, 1:1)   
pátek 11. října
HC Opočno – HC Dvůr Králové n. L. 3:6 (2:2, 1:1, 0:3)                                            

pátek 25. října 
HC Opočno – TJ Spartak Nové Město n. M. 1:6 (0:4, 1:0, 0:2)                                        
neděle 20. října
HC Nová Paka – HC Opočno 3:11 (1:1, 1:3, 1:7) 

sobota 28. října 
HC Opočno – TJ Spartak Nové Město n. M. 1:15 (1:2, 0:3, 0:10) 
sobota 19. října
Hradec Králové - Opočno 14:0 (6:0, 5:0, 3:0)
neděle 13. října
Opočno - Třebechovice 8:6 (4:2, 2:1, 2:3)
sobota 5. října
Jaroměř - Opočno 11:2 (1:1, 4:1, 6:0)
neděle 29. září
Náchod - Opočno 14:4
sobota 28. září
Nový Bydžov - Opočno 1:8 (0:2, 1:2, 0:4)
sobota 14. září
Krkonoše - Opočno 14:3 (2:1,7:1,5:1)

pondělí 28. října 
HC Opočno - TJ SpartakNové Město n. M. 6:3 (2:1, 1:1, 3:1) 
 sobota 26. října 
HC Opočno - HC Hronov 1:4 (0:2, 0:0,1 :2)
sobota 19. října 
Královští lvi Hradec Králové - HC Opočno 5:0 (0:0, 0:4, 1:0)
sobota 5. října 
HC Jaroměř - HC Opočno 10:1 (2:0, 4:0, 4:1)
neděle 29. září 
HC Náchod - HC Opočno 3:5 (1:3, 1:2, 1:0)
sobota 28. září 
St. Nový Bydžov - HC Opočno 6:0 (0:0, 5:0, 1:0)
sobota 14. září
Krkonoše - Opočno 3:2 (1:0, 1:1, 1:1)

neděle 27. října 
HC Opočno -  Královští lvi Hradec Králové 0:12 

HC Opočno - TJ Spartak Nové Město n. M. 10:4 
 neděle 20. října 
HC Opočno -  HC Náchod 8:5
Hronov -  HC Opočno 13:2 (2:1, 5:0, 6:1)
neděle 13. října 
HC Opočno -  HC Krkonoše 5:9
 HC Opočno -  HCM Jaroměř 6:10   
sobota 5. října 
HC Opočno -  HC Nová Paka/Jičín 4:7
HC Opočno -  HC Rychnov n. K. 7:6

sobota 12. října v Jaroměři
St. Nový Bydžov – HC Opočno 7:23 
HC Opočno – HCM Jaroměř 8:13 

neděle 13. října
St. Nový Bydžov – HC Opočno 16:2                                            
Spartak Nové Město n. M. – HC Opočno 26:2

Podrobnější informace včetně komentářů získáte 
na internetových stránkách www.hokej.opocno.cz

Zpracovali: M. Králíčková, J. Kopecký, V. Svatoň st., Z. Filip ml.

M L A D Š Í  Ž Á C I -  K L  m l a d š í c h  ž á k ů  1 .  č á s t

D O R O S T  - K L  d o r o s t u

S T A R Š Í  Ž Á C I  -  K L  s t a r š í c h  ž á k ů  1 .  č á s t

K L  P Ř Í P R A V E K  2 0 0 4  -  1 .  č á s t

M I N I H O K E J  2 0 0 5

M I N I H O K E J  2 0 0 6

   H O K E J O V É  Z Á P A S Y          —
J U N I O Ř I  -  K L  j u n i o r ů  1 .  č á s t


